การกู้เงินของรัฐบาลเพื่อการก่อหนี้ใหม่ การกู้มาและการน าไปให้กู้ต่อการกู้เงินเพื่อปรับโครงสร้างหนี้
และการค้ าประกันเงินกู้ให้กับรัฐวิสาหกิจ ตามาตรา 7 แห่งพระราชบัญญั ติการบริหารหนี้สาธารณะ พ.ศ. 2548
และตามมาตรา 3 แห่งพระราชก าหนดให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจ
และสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 (พระราชก าหนดกู้เงินโควิด – 19ฯ)
รวมทั้งขออนุมัติการกู้เงินของรัฐวิสาหกิจเพื่อลงทุนในโครงการพัฒนา และการกู้เงินเพื่อปรับโครงสร้างหนี้ภายใต้กรอบ
วงเงินของแผนฯ ประจ าปีงบประมาณ 2564 ปรับปรุงครั้งที่ 1 และให้กระทรวงการคลัง (กค.)